
Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

ZÁKLADNÍ ŠKOLAÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 
     Tel.: 472731819, 472731253, Tel. řed. /fax: 472731480, mail:skola@zsmojzir.cz 

Zadání domácí práce pro žáky 4. A a 4. B na týden od 26. 4. do 30. 4. 2021 

ZADÁNÍ PRO 4. A 
Úkoly ODEVZDAT až v PONDĚLÍ 3. 5. 2021 DO ŠKOLY  
(email TŘÍDNÍ UČITELKY: v.vyskalova@zsmojzir.cz) 

Český jazyk 
• PS str. 43/ cv. 26 
• PS str. 44/ cv. 29, 30 
• PS str. 45/ cv. 34 

Matematika 
• PRACOVNÍ LIST 

Informatika 
• PRACOVNÍ LIST 

Anglický jazyk 
• PRACOVNÍ LIST 

Přírodověda 
• PŘEČTI SI str. 51 – 52 v UČEBNICI 
• PS str. 24/ cv. 2 
• vystřihni a NALEP zápisky do sešitu 

Vlastivěda 
• PS str. 11/ cv. 1, 3 
• PS str. 12/ cv. 5 
• PS str. 13/ cv. 8 
• přečti si, VYSTŘIHNI A NALEP zápisky do sešitu 

Výtvarná výchova 
• nakresli na PŘILOŽENÝ BÍLÝ PAPÍR – PARK (inspirovat se můžeš v učebnici na 

PŘV str. 50) 

Praktické činnosti 
• vytvoř motýla podle vzoru 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________
ZÁPISKY – PŘÍRODOVĚDA 

Živočichové na loukách 
BEZOBRATLÍ ŽIVOČICHOVÉ (hmyz) 

- saranče a kobylky 
• mají 3 páry končetin 
• skáčou 
• saranče – býložravec 
• kobylka – všežravec 

- včela medonosná 
• žijí v úlu, mají tam 1 KRÁLOVNU - matku 
• samci = trubci 
• samičky = dělnice 
• opylují květy = přenášejí pyl z květu na květ na nožičkách 

- čmeláci 
• opylují rostliny 

- motýli 
• opylují rostliny 
• příklad: babočka, modrásek, žluťásek 

PLAZI 
- ještěrka obecná 

• živí se hmyzem, pavouky a slimáky 
• samice jsou celé hnědé 
• samci mají po bocích zelené pruhy 
• pokud je ještěrce useknut ocásek, pak jí znovu doroste 

PTÁCI 
- vrabec polní 

• je stálý 
• živý se semeny 

- čáp bílý 
• hnízda staví v blízkosti lidských sídel (např. na komínech 
• živý se žábami a hmyzem  

SAVCI 
- sysel obecný 

• býložravec 
• na zimu se ukládá  zimnímu spánku 
• u nás se vyskytuje vzácně 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________
ZÁPISKY – PŘÍRODOVĚDA 

ZÁPISKY – VLASTIVĚDA (na následující straně)

Ekosystém park 
ROSTLINY V PARCÍCH 

- rostou zde jehličnaté stromy, keře, okrasné byliny (maceška) 

ŽIVOČICHOVÉ V PARCÍCH 
- žijí zde veverky, ježci, kosi, poštolky nebo ropuchy 

OBOJŽIVELNÍCI 
- ropucha obecná 

• živý se žížalami, pavouky, hmyzem 
• ve dne je schovaná, vylézá v noci 

PTÁCI 
- stálí ptáci – holub domácí, hrdlička zahradní, kos černý, strakapoud velký 

SAVCI 
- netopýr hvízdavý 

• jediní savci, kteří mají křídla a umí létat 
• ve dne spí, v noci létají 
• živí se hmyzem 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

VZNIK ČESKÉHO KRÁLOVSTVÍ, VLÁDA 
PŘEMYSLOVSKÝCH KRÁLŮ 

- vznikala první města, stavěli hrady a kostely 
- kolem měst stavěli hradby 
- Přemyslovci vládli v 13. století 

Přemysl Otakar I. 
- první český král s dědičným titulem 
- vládl na konci 12. a začátkem 13. století 
- měl syna Václava a dceru Anežku 
- rok 1212 – Zlatá bula sicilská 

• zlatá = protože měla zlatou pečeť 
• bula = listina, byly 3 
• sicilská = pochází ze Sicílie (Itálie) 
• potvrzovala nezávislost Českého království a zaručovala, že se královský 

titul dědí z otce na syna 

Václav I. 
- syn Přemysla Otakara I. 
- za jeho vlády se těžilo stříbro 

Anežka Česká 
- dcera Přemysla Otakara I. 
- založila Anežský klášter se špitálem (nemocnicí) 
- starala se o chudé, nemocné a postižené 
- byla prohlášena Papežem za svatou 

Přemysl Otakar II. 
- syn Václava I. 
- „král železný a zlatý“ 
- železný = protože jeho vojsko mělo těžké brnění 
- zlatý = zbohatl, když těžil stříbro 
- roku 1278 zahynul v boji s Rudolfem Habsburským, v bitvě na Moravském poli 

Václav II. 
- syn Přemysla Otakara II. 
- když Přemysl O. II. zemřel, byla Václavovi II. teprve 7 let 
- poručníkem Václava II. se stal Ota Braniborský 
- Ota chtěl vládnout a zavřel Václava II. do vězení 
- Ota zemi ničil  
- česká šlechta Václava II. zachránila 
- když byl Václav II. dospělý, stal se schopným politikem a diplomatem 
- zavedl měnu = Pražský groš (byl ze stříbra) 
- stal se i polským králem a pro syna Václava III. získal uherskou korunu 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

PRACOVNÍ LIST – Matematika 

Dělení se zbytkem 

 

Písemné násobení 

 

ČESKÝ STÁT ZA VLÁDY LUCEMBURKŮ 
- po smrti Václava II. rod Přemyslovců vymřel po meči 
- v zemi nebyl panovník a vznikaly spory, boje a hádky o korunu (trvaly 4 roky) 
- po Přemyslovcích nastupuje rod Lucemburků 

Jan Lucemburský 
- vzal si za ženu princeznu Elišku Přemyslovnu (sestra Václava III.) 
- nerozuměl dobře českému jazyku, ani české zemi, ale byl dobrý bojovník 
- zemřel v bitvě u Krasčaku ve Francii 
- po Janově smrti nastupuje na trůn jeho syn Václav známý jako Karel IV. 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________
Písemné dělení 

 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 
Tel.: 472 731 819, 472 731 253, Tel. řed./fax: 472 731 480, mail: skola@zsmojzir.cz 

Zadání domácí práce pro žáky 4.A a 4.B na týden od 26.-30.4. 2021 

ZADÁNÍ PRO 4.B 
Úkoly odevzdat v PONDĚLÍ 3.5. 2021.  

DO ŠKOLY pro úkoly můžete každý den od 9 do 11 hodin!!! 
!!! Do školy je vstup povolen pouze s respirátorem nebo chirurgickou rouškou !!! 

Kontakty 
Paní učitelka Klára Černecká (třídní učitelka): k.cernecka@zsmojzir.cz

Paní učitelka Soňa Hemišová (AJ): s.hemisova@zsmojzir.cz

Paní učitelka Květa Nýdlová (INF): k.nydlova@zsmojzir.cz

Paní asistentka Hana Jandová: h.jandova@zsmojzir.cz


Český jazyk 
PRACOVNÍ LIST (součást zadání)

PRACOVNÍ SEŠIT - str. 41/19


Matematika 
POČETNÍČEK


Strana 20/1,2

Strana 21/1


Vlastivěda 
Nalep si do sešitu přiložený zápis

Dodělej v pracovním sešitě stranu 12 a 13 (barevné vydání), 14 a 15 (černobílé 
vydání)


Přírodověda 
Nalep si do školního sešitu zápis

V pracovním sešitě vypracuje na straně 21 cvičení 1,2,3


Výtvarná výchova a Pracovní činnosti 
Nakresli na přiložený bílý papír park - inspirovat se můžeš v učebnici na straně 50, 
nebo na internetu, nebo se třeba můžeš jít do nějakého parku podívat


Informatika a Anglický jazyk 
pracovní listy (součástí zadání)


Tělesná výchova a hudební výchova 
Doporučuji najít na youtube.com “Tělocvik online” a zacvičit si podle návodu, můžeš 
si pustit ke cvičení svou oblíbenou hudbu. :-)


mailto:skola@zsmojzir.cz
mailto:k.cernecka@zsmojzir.cz
mailto:s.hemisova@zsmojzir.cz
mailto:k.nydlova@zsmojzir.cz
mailto:h.jandova@zsmojzir.cz
http://youtube.com


Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

ČESKÝ JAZYK 
 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

PŘÍRODOVĚDA 
 - nalep si tyto zápisky do sešitu 

Živočichové na loukách 
BEZOBRATLÍ ŽIVOČICHOVÉ (hmyz) 

- saranče a kobylky 
• mají 3 páry končetin 
• skáčou 
• saranče – býložravec 
• kobylka – všežravec 

- včela medonosná 
• žijí v úlu, mají tam 1 KRÁLOVNU - matku 
• samci = trubci 
• samičky = dělnice 
• opylují květy = přenášejí pyl z květu na květ na nožičkách 

- čmeláci 
• opylují rostliny 

- motýli 
• opylují rostliny 
• příklad: babočka, modrásek, žluťásek 

PLAZI 
- ještěrka obecná 

• živí se hmyzem, pavouky a slimáky 
• samice jsou celé hnědé 
• samci mají po bocích zelené pruhy 
• pokud je ještěrce useknut ocásek, pak jí znovu doroste 

PTÁCI 
- vrabec polní 

• je stálý 
• živý se semeny 

- čáp bílý 
• hnízda staví v blízkosti lidských sídel (např. na komínech 
• živý se žábami a hmyzem  

SAVCI 
- sysel obecný 

• býložravec 
• na zimu se ukládá  zimnímu spánku 
• u nás se vyskytuje vzácně 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

PŘÍRODOVĚDA 
 - nalep si tyto zápisky do sešitu


VLASTIVĚDA 
 - nalep si zápisky, které najdeš na následující straně, do sešitu

 - Dodělej v pracovním sešitě stranu 12 a 13 (barevné vydání), 14 a 15 (černobílé vydání)


Ekosystém park 
ROSTLINY V PARCÍCH 

- rostou zde jehličnaté stromy, keře, okrasné byliny (maceška) 

ŽIVOČICHOVÉ V PARCÍCH 
- žijí zde veverky, ježci, kosi, poštolky nebo ropuchy 

OBOJŽIVELNÍCI 
- ropucha obecná 

• živý se žížalami, pavouky, hmyzem 
• ve dne je schovaná, vylézá v noci 

PTÁCI 
- stálí ptáci – holub domácí, hrdlička zahradní, kos černý, strakapoud velký 

SAVCI 
- netopýr hvízdavý 

• jediní savci, kteří mají křídla a umí létat 
• ve dne spí, v noci létají 
• živí se hmyzem 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

VZNIK ČESKÉHO KRÁLOVSTVÍ, VLÁDA 
PŘEMYSLOVSKÝCH KRÁLŮ 

- vznikala první města, stavěli hrady a kostely 
- kolem měst stavěli hradby 
- Přemyslovci vládli v 13. století 

Přemysl Otakar I. 
- první český král s dědičným titulem 
- vládl na konci 12. a začátkem 13. století 
- měl syna Václava a dceru Anežku 
- rok 1212 – Zlatá bula sicilská 

• zlatá = protože měla zlatou pečeť 
• bula = listina, byly 3 
• sicilská = pochází ze Sicílie (Itálie) 
• potvrzovala nezávislost Českého království a zaručovala, že se královský 

titul dědí z otce na syna 

Václav I. 
- syn Přemysla Otakara I. 
- za jeho vlády se těžilo stříbro 

Anežka Česká 
- dcera Přemysla Otakara I. 
- založila Anežský klášter se špitálem (nemocnicí) 
- starala se o chudé, nemocné a postižené 
- byla prohlášena Papežem za svatou 

Přemysl Otakar II. 
- syn Václava I. 
- „král železný a zlatý“ 
- železný = protože jeho vojsko mělo těžké brnění 
- zlatý = zbohatl, když těžil stříbro 
- roku 1278 zahynul v boji s Rudolfem Habsburským, v bitvě na Moravském poli 

Václav II. 
- syn Přemysla Otakara II. 
- když Přemysl O. II. zemřel, byla Václavovi II. teprve 7 let 
- poručníkem Václava II. se stal Ota Braniborský 
- Ota chtěl vládnout a zavřel Václava II. do vězení 
- Ota zemi ničil  
- česká šlechta Václava II. zachránila 
- když byl Václav II. dospělý, stal se schopným politikem a diplomatem 
- zavedl měnu = Pražský groš (byl ze stříbra) 
- stal se i polským králem a pro syna Václava III. získal uherskou korunu 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

INFORMATIKA 

 

 



Jméno____________________ 26.-30.4. 2021 Třída ____________

INFORMATIKA 

 


